D
U
O
 N
 P
DUO N P
CZNávod na instalaci a použití

O2 Odvzdušňovací ventil G 1/2ʺ F 1885
DUO 390/130 N P
Objednací kód - NÁDRŽ 19131
Objednací kód - IZOLACE 19318
Statická ztráta 87 W
Celkový objem nádrže 396 l
Objem kapaliny v nádrži 273 l
Objem vnitřního zásobníku TV 123 l
Max. provozní teplota v nádrži 95 °C
Max. provozní teplota v zásobníku TV 95 °C
Max. provozní tlak v nádrži 3 bar
Max. provozní tlak v zásobníku TV 6 bar
Průměr nádrže 550 mm
Průměr nádrže s izolací 750 mm
Celková výška nádrže 1910 mm
Klopná výška bez izolace 1950 mm
Hmotnost prázdné nádrže 102 kg
Elektrické topné těleso typ ETT-C, F, M, P
Počet a max. délka topných těles 4 x 500 mm
DUO 390/130 N P
5 │REGULUS - Akumulační nádrž DUO N P - www.regulus.cz
Akumulační nádrž Regulus DUO 600/200 N P, 750/200 N P, 1000/200N P, 1700/200 N P
DUO 600/200 N P DUO 750/200 N P DUO 1000/200 N P DUO 1700/200 N P
ozn. připojení výška [mm]
Zdroje tepla
B1 G 6/4"F 985 960 1115 1150
B2 G 6/4“F 235 255 300 335
B3 G 6/4"F 1635 1655 1700 1675
B4 G 6/4"F 1090 1065 1220 1255
B5 G 1"F 1570 1590 1635 1610
B6 G 6/4"F 660 635 785 820
Otopná soustava
H1 G 1"F 1030 1005 1160 1195
H2 G 1"F 225 245 290 325
Elektrická topná tělesa
E1 G 6/4"F 890 865 1020 1055
E2 G 6/4"F 890 865 1020 1055
E3 G 6/4"F 1180 1055 1310 1295
E4 G 6/4"F 235 255 300 335
Příprava teplé vody
W1 G 1"M 1935 1980 2080 2080
W2 G 1"M 1935 1980 2080 2080
W3 G 1“M 1935 1980 2080 2080
A1 G 1“F 1880 1925 2025 2025
Regulace a zabezpečení
C1 G 1/2"F 1000 975 1130 1165
C2 G 1/2"F 625 615 740 775
C3 G 1/2"F 1310 1285 1440 1425
C4 G 1/2"F 1220 1195 1350 1335
T G 1/2"F 1635 1655 1700 1675
M G 1/2"F 510 510 510 510
P G 1/2"F 400 400 400 400
Odvzdušnění
O G 1/2"F 1910 1955 2055 2055
DUO 600/200 N P DUO 750/200 N P DUO 1000/200 N P DUO 1700/200 N P
Objednací kód - NÁDRŽ 19147 19141 19143 19137
Objednací kód - IZOLACE 19330 19333 19334 19354
Statická ztráta 102 W 118 W 130 W 175 W
Celkový objem nádrže 559 l 757 l 903 l 1682 l
Objem kapaliny v nádrži 385 l 583 l 729 l 1508 l
Objem vnitřního zásobníku TV 174 l 174 l 174 l 174 l
Max. provozní teplota v nádrži 95 °C 95 °C 95 °C 95 °C
Max. provozní teplota v zásobníku TV 95 °C 95 °C 95 °C 95 °C
Max. provozní tlak v nádrži 3 bar 3 bar 3 bar 3 bar
Max. provozní tlak v zásobníku TV 6 bar 6 bar 6 bar 6 bar
Průměr nádrže 650 mm 750 mm 800 mm 1100 mm
Průměr nádrže s izolací 850 mm 950 mm 1000 mm 1300 mm
Celková výška nádrže 1935 mm 1980 mm 2080 mm 2080 mm
Klopná výška bez izolace 1970 mm 2040 mm 2120 mm 2200 mm
Hmotnost prázdné nádrže 126 kg 147 kg 167 kg 225 kg
Elektrické topné těleso typ ETT-C, F, M, P
Počet a max. délka topných těles 3 x 500 mm do návarků
E1-E3, 700 mm do
návarku E4
3 x 635 mm do návarků
E1-E3, 755 mm do
návarku E4
3 x 700 mm do návarků
E1-E3, 755 mm do
návarku E4
4 x 955 mm
Průměr nádrže s izolací
Průměr nádrže
C
el
ko
vá
 v
ýš
ka
│ 6 REGULUS - Akumulační nádrž DUO N P - www.regulus.cz
4 - Provoz nádrže
Tato nádrž je určena pro akumulaci tepelné energie v domácích či průmyslových aplikacích, vždy však
v uzavřených tlakových okruzích s nuceným oběhem.
Otopná voda ohřívá vodu v integrovaném zásobníku TV. Ten se připojuje šroubením na studenou vodu i na
teplou vodu, případně i na okruh cirkulace TV. Jakmile je z odběrného místa odebírána teplá voda, do vnořeného
zásobníku přitéká studená voda, která se ohřeje od otopné vody v akumulační nádrži na teplotu nastavenou
termostatem umístěným v jímce zásobníku TV, případně v regulátoru otopné soustavy. Doporučujeme nastavit
teplotu na 60-65 °C. Tato teplota zaručuje optimální provoz zásobníků a současně zajišťuje ochranu proti tvorbě
bakterie Legionelly.
7 │REGULUS - Akumulační nádrž DUO N P - www.regulus.cz
5 - Typické příklady instalace akumulační nádrže
Schéma 1: RegulusBOX s tepelným čerpadlem
│ 8 REGULUS - Akumulační nádrž DUO N P - www.regulus.cz
Schéma 2: Tepelné čerpadlo s krbovou vložkou a el.topnými tělesy
6 - Instalace nádrže a uvedení do provozu
Instalace musí vyhovovat příslušným platným předpisům a může ji provést pouze kvalifikovaná a odborně
způsobilá osoba.
Po instalaci nádrže do stávající otopné soustavy a připojení doporučujeme celou otopnou soustavu vyčistit
čisticím přípravkem pro otopné soustavy, například BP 400. Proti korozi doporučujeme použít do otopné
soustavy ochrannou náplň jako např. přípravek BP 100 Plus.
Elektrické topné těleso musí zapojovat pouze odborně způsobilá osoba s přezkoušením z vyhlášky č. 50/1978 Sb.
Na závady způsobené nesprávnou instalací, používáním a obsluhou se záruka nevztahuje.
6.1 - Připojení ke zdrojům tepla
Nádrž umístěte na zem co nejblíže zdroje tepla a vyrovnejte ji. Otopnou soustavu připojte podle schematu
doporučeného zapojení - viz kap. 5. V nejnižším místě nádrže nainstalujte vypouštěcí ventil. V nejvyšším místě